
Ontwerpverkeersbesluit - Instellen eenrichtingsverkeer en parkeren op het 

trottoir Ariëlstraat - Bergen op Zoom 

LG15052025 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Admini- 

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burge- 

meester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Op grond van de mandaatregeling van de gemeente Bergen op Zoom de Teammanager Beheer en 

Onderhoud door het college gemandateerd is om verkeersbesluiten te nemen en te ondertekenen. 

Uit het oogpunt van: 

-Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

-Het beschermen van de aanwonenden, weggebruikers en passagiers; 

-Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

Is het gewenst om 

In de Ariëlstraat eenrichtingsverkeer toe te passen in de richting van de Dokter de Ramlaan. Verkeer 

vanuit de Uranuslaan (west naar oost) kan op dezelfde wijze blijven rijden. De tegenrichting (oost naar 

west) is enkel mogelijk voor fietsers en bromfietsers. Op de kruising Uranuslaan – Ariëlstraat worden 

C3 en OB54 borden geplaatst. Op de kruising Dokter De Ramlaan – Ariëlstraat worden C2 en OB54 

borden toegepast naast de huidige A0130zb borden. 

Aan de noordzijde van de weg toestaan dat auto’s middels E8b bebording met 2 wielen op het trottoir 

mogen parkeren. 

Motivering 

Door uitvoering te geven aan zowel het instellen van een eenrichtingsweg en het toestaan van parkeren 

met twee wielen op het trottoir wordt de straat beter bereikbaar voor hulpdiensten, veiliger voor verkeer 

en blijft de parkeercapaciteit gelijk aan de huidige situatie. Op het trottoir waar parkeren met 2 wielen 

is toegestaan blijft 1,5 meter ruimte beschikbaar om de toegankelijkheid te waarborgen. 

BESLUIT 

Besluit: 

1. Het instellen van een eenrichtingsweg middels C2 en C3 bebording met onderborden OB54 

2. Het toestaan van parkeren op het trottoir middels E8b bebording 

3. Het verkeersbesluit vast te stellen en te publiceren. 

4. Bij geen zienswijzen de teammanager beheer en onderhoud te mandateren het verkeersbesluit 

definitief vast te stellen. 

5. De datum van openbaarmaking van dit verkeersbesluit te bepalen op 19-05-2025 

Bergen op Zoom, 19-05-2025 

De heer I. Goedhart 

Manager Beheer en Onderhoud 

  

Nr. 216636 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 216636 19 mei 2025 1 



Mededelingen 

Op grond van de Algemene wet Bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 

waarop dit bekend is gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 
Gedurende deze termijn kunnen belanghebbenden die tijdig zienswijzen hebben ingediend, of die 
waarvan niet verweten kan worden geen of niet tijdig zienswijzen te hebben ingediend, op grond van 
de Algemene wet bestuursrecht beroep indienen bij de Rechtbank Zeeland - West-Brabant, postbus 
90006, 4800 PA Breda. Het indienen van beroep schorst de werking van het besluit niet. Indien beroep 
is ingesteld kunnen belanghebbenden die tijdig zienswijzen hebben ingediend, of waarvan niet verweten 
kan worden (tijdig) zienswijzen te hebben ingediend, de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland 
– West-Brabant verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de 
betrokken belangen, dat vereist. Zowel voor het in behandeling nemen van het beroep als het verzoek 
om voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven. 

Een afschrift van dit ontwerpbesluit wordt verzonden aan: 

  

1. de adviseur van Politie, eenheid Bergen op Zoom, Dienst operationele ondersteuning, afdeling 

infrastructuur; 

2. afdeling communicatie/voorlichting ter publicatie; 

Gemeenteblad 2025 nr. 216636 19 mei 2025 2 


